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Abstraksi 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh 

pertumbuhan penjualan terhadap penghindaran pajak dengan 

aset pajak tangguhan dan beban pajak tangguhan sebagai variabel 

moderasi pada perusahaan sektor energi yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia (BEI) selama periode 2021-2023. Penelitian ini 

berbeda dari penelitian sebelumnya, dimana penelitian ini 

menambahkan variabel aset pajak tangguhan dan beban pajak 

tangguhan sebagai variabel moderasi. Metode yang digunakan 

dalam penelitian ini adalah analisis regresi moderasi Moderated 

Regression Analysis (MRA) untuk menguji hubungan antara 

variabel independen, dependen, dan moderasi. Data yang 

digunakan adalah data sekunder yang diperoleh dari laporan 

keuangan perusahaan.Hasil penelitian menunjukkan bahwa 

pertumbuhan penjualan tidak berpengaruh signifikan terhadap 

penghindaran pajak secara langsung. Namun, ketika dimoderasi 

oleh aset pajak tangguhan, pengaruh pertumbuhan penjualan 

terhadap penghindaran pajak menjadi negatif, yang berarti bahwa 
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aset pajak tangguhan memperlemah hubungan tersebut. 

Sebaliknya, beban pajak tangguhan terbukti memperkuat 

pengaruh pertumbuhan penjualan terhadap penghindaran pajak, 

menunjukkan bahwa perusahaan cenderung mencari cara untuk 

menghindari kewajiban pajak yang lebih besar di masa depan 

ketika mengalami pertumbuhan penjualan yang signifikan.  

 

Kata kunci: Pertumbuhan Penjualan, Penghindaran Pajak, Aset 

Pajak Tangguhan, Beban Pajak Tangguhan. 
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